
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗРУКАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.11.2019 № 23 

П. Новороссийский 

 

Об утверждении среднесрочного 

финансового плана муниципального 

образования Новороссийский 

сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края на 2021-2023 годы 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом 

контроле в муниципальном образовании Новороссийский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского края, утвержденным решением 

Новороссийского сельского Собрания депутатов от 20.06.2014 № 09 

(с изменениями от 28.09.2020 № 16), Порядком формирования 

среднесрочного финансового плана муниципального образования 

Новороссийский сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 

образования Новороссийский сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

на 2021-2023 годы (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                А.В. Ворожбит 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

сельсовета от 10.11.2020 № 23 

                                  

                                        

 Среднесрочный финансовый план  

муниципального образования Новороссийский сельсовет  

Рубцовского района Алтайского края на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов  

I. Основные параметры бюджета поселения (тыс. руб.) 

                                                                                                                                                                                        

Показатели 

Очередной 

финансовый 
год, тыс. рублей 

Первый год 

планового 
периода, тыс. 

рублей 

Второй год 

планового 
периода, тыс. 

рублей 

Местный бюджет 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 787,6 2 827,0 2 875,7 

В том числе:    

налоговые доходы 695,0 722,8 751,7 

неналоговые доходы 7,0 7,0 7,0 

Итого налоговых и неналоговых доходов 702,0 729,8 758,7 

Безвозмездные поступления  2085,6 2104,2 2124,0 

в том числе:    

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2085,6 2104,2 2124,0 

Расходы: 2 787,6 2 827,0 2 875,7 

Профицит (+), дефицит (-) 0 0 0 

Итого по бюджетной системе муниципального образования 

Доходы 2 787,6 2 827,0 2 875,7 

Расходы 2 787,6 2 827,0 2 875,7 

Профицит (+), Дефицит (-) 0 0 0 

Верхний предел муниципальный долга 

поселения на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом (и каждым 

годом планового периода) 

0 0 0 

 

2. Распределение расходов бюджета поселения   на 2021 - 2023 годы по 

разделам и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

и видам расходов функциональной классификации расходов в ведомственной 

структуре расходов 
     (тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Код Рз ПР ЦСР ВР 

Очередной 
финансо-

вый год 

Первый 

год 
планового 

периода 

Второй 

год 
планового 

периода 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Новороссийского 

сельсовета Рубцовского района 

Алтайского края 303         2 787,6 2 827,0 2 875,7 



Общегосударственные вопросы 
303 01       1 573,5 1 599,9 1 625,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 303 01 02     379,0 379,0 379,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 02 

01 0 00 

00000   350,4 350,4 350,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 02 
01 2 00 

00000   350,4 350,4 350,4 

Глава муниципального образования  
303 01 02 

01 2 00 

10120   350,4 350,4 350,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 303 01 02 

01 2 00 

10120 100 350,4 350,4 350,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 303 01 02 

01 2 00 

10120 120 350,4 350,4 350,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 
01 2 00 

10120 121 269,1 269,1 269,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 02 

01 2 00 

10120 129 81,3 81,3 81,3 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 01 02 
90 0 00 

00000   28,6 28,6 28,6 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 303 01 02 

90 9 00 

00000   28,6 28,6 28,6 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных 
учреждений 303 01 02 

90 9 00 
S0430   28,6 28,6 28,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 303 01 02 

90 9 00 
S0430 100 28,6 28,6 28,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 02 

90 9 00 

S0430 120 28,6 28,6 28,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 

90 9 00 

S0430 121 22,0 22,0 22,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 303 01 02 

90 9 00 

S0430 129 6,6 6,6 6,6 



(муниципальных) органов 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 303 01 04     567,7 577,2 587,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 04 

01 0 00 
00000   440,1 449,6 459,5 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 01 04 

01 2 00 

00000   440,1 449,6 459,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 303 01 04 

01 2 00 

10110   440,1 449,6 459,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 303 01 04 

01 2 00 

10110 100 193,6 193,6 193,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 303 01 04 

01 2 00 
10110 120 193,6 193,6 193,6 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 

01 2 00 

10110 121 148,7 148,7 148,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 

01 2 00 
10110 129 44,9 44,9 44,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 

01 2 00 
10110 200 238,0 247,5 257,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 01 04 

01 2 00 

10110 244 238,0 247,5 257,4 

Иные бюджетные ассигнования 
303 01 04 

01 2 00 

10110 800 8,5 8,5 8,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 01 04 
01 2 00 

10110 850 8,5 8,5 8,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 303 01 04 

01 2 00 

10110 851 3,0 3,0 3,0 

Уплата прочих налогов, сборов 
303 01 04 

01 2 00 

10110 852 2,0 2,0 2,0 

Уплата иных платежей 
303 01 04 

01 2 00 
10110 853 3,5 3,5 3,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 303 01 04 

90 0 00 

00000   28,6 28,6 28,6 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 303 01 04 

90 9 00 

00000   28,6 28,6 28,6 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных 303 01 04 

90 9 00 
S0430   28,6 28,6 28,6 



учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 303 01 04 

90 9 00 

S0430 100 28,6 28,6 28,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 04 

90 9 00 

S0430 120 28,6 28,6 28,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 04 

90 9 00 

S0430 121 22,0 22,0 22,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 04 

90 9 00 

S0430 129 6,6 6,6 6,6 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 01 04 

92 0 00 

00000   99,0 99,0 99,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 01 04 
92 9 00 

00000   99,0 99,0 99,0 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 303 01 04 

92 9 00 

S1190   99,0 99,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 

92 9 00 

S1190 200 99,0 99,0 99,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 01 04 

92 9 00 

S1190 244 99,0 99,0 99,0 

Резервные фонды 
303 01 11     1,0 1,0 1,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 11 

99 0 00 
00000   1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 
303 01 11 

99 1 00 

00000    1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды местных 

администраций 303 01 11 

99 1 00 

14100   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 
303 01 11 

99 1 00 
14100 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 
303 01 11 

99 1 00 

14100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 
303 01 13     625,8 642,7 658,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 13 

01 0 00 

00000   610,0 626,9 642,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 13 

01 2 00 

00000   596,0 612,9 628,5 

Расходы по обеспечению 

хозяйственного и транспортного 303 01 13 
01 2 00 

10180   596,0 612,9 628,5 



обслуживания органов местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 303 01 13 

01 2 00 

10180 100 218,2 218,2 218,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 13 

01 2 00 

10180 120 218,2 218,2 218,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 

01 2 00 

10180 121 166,1 166,1 166,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 

01 2 00 

10180 129 52,1 52,1 52,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 

01 2 00 

10180 200 375,7 390,7 406,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 01 13 

01 2 00 
10180 244 375,7 390,7 406,3 

Иные бюджетные ассигнования 
303 01 13 

01 2 00 

10180 800 2,1 4,0 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 303 01 13 

01 2 00 

10180 850 2,1 4,0 4,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 303 01 13 
01 2 00 

10180 851 1,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 
303 01 13 

01 2 00 

10180 852 1,1 4,0 4,0 

Уплата иных платежей 
303 01 13 

01 2 00 

10180 853 0,0 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  303 01 13 
01 4 00 

00000   14,0 14,0 14,0 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 303 01 13 

01 4 00 

70060   14,0 14,0 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 

01 4 00 

70060 200 14,0 14,0 14,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 01 13 

01 4 00 

70060 244 14,0 14,0 14,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 01 13 
90 0 00 

00000   13,8 13,8 13,8 

Иные расходы в отраслях социальной 
сферы 303 01 13 

90 9 00 

00000   13,8 13,8 13,8 

Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений 303 01 13 

90 9 00 

S0430   13,8 13,8 13,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 303 01 13 

90 9 00 
S0430 100 13,8 13,8 13,8 



государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 303 01 13 

90 9 00 

S0430 120 13,8 13,8 13,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 13 

90 9 00 

S0430 121 12,1 12,1 12,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 01 13 

90 9 00 

S0430 129 1,7 1,7 1,7 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  303 01 13 

98 0 00 

00000   2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 303 01 13 

98 5 00 

00000   2,0 2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 303 01 13 

98 5 00 
60510   2,0 2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 
303 01 13 

98 5 00 

60510 500 2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 
303 01 13 

98 5 00 

60510 540 2,0 2,0 2,0 

Национальная оборона 
303 02       73,7 64,4 64,4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 303 02 03     73,7 64,4 64,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 02 03 

01 0 00 
00000   73,7 64,4 64,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 02 03 

01 4 00 

00000   73,7 64,4 64,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  303 02 03 

01 4 00 

51180   73,7 64,4 64,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 303 02 03 

01 4 00 

51180 100 73,7 64,4 64,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 303 02 03 

01 4 00 

51180 120 73,7 64,4 64,4 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 303 02 03 

01 4 00 

51180 121 56,6 58,0 58,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 303 02 03 

01 4 00 

51180 129 17,1 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 02 03 

01 4 00 
51180 200 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 02 03 

01 4 00 

51180 244 0,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 303 03       2,0 2,0 2,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 

безопасность. 303 03 10     2,0 2,0 2,0 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий, пожарная 

безопасность 303 03 10 

95 0 00 

00000   2,0 2,0 2,0 

Финансирование мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 303 03 10 

95 5 00 

00000   2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по чрезвычайным ситуациям, 
стихийным бедствиям и безопасности 

людей на водных объектах 303 03 10 

95 5 00 

10830   1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 

95 5 00 

10830 200 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 03 10 

95 5 00 
10830 244 1,0 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение мероприятий 
по пожарной безопасности 303 03 10 

95 5 00 

10840   1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 

95 5 00 

10840 200 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 03 10 

95 5 00 
10840 244 1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика 
303 04       373,0 373,0 373,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 303 04 09     373,0 373,0 373,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 303 04 09 
91 0 00 

00000   373,0 373,0 373,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 303 04 09 

91 2 00 

00000   373,0 373,0 373,0 

Содержание, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том 

числе в границах населенных пунктов 
поселений, дорожных сооружений на 

них, относящихся к муниципальной 

собственности 303 04 09 

91 2 00 

61030   373,0 373,0 373,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 

91 2 00 
61030 200 373,0 373,0 373,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 04 09 

91 2 00 

61030 244 373,0 373,0 373,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
303 05       609,7 627,7 646,5 

Жилищное хозяйство 
303 05 01     1,0 1,0 1,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 01 

92 0 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 01 

92 9 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 303 05 01 
92 9 00 

18020   1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 01 

92 9 00 

18020 200 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 05 01 

92 9 00 

18020 244 1,0 1,0 1,0 

Коммунальное хозяйство 
303 05 02     442,7 456,3 470,5 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 02 

92 0 00 

00000   442,7 456,3 470,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 02 

92 9 00 

00000   442,7 456,3 470,5 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 303 05 02 
92 9 00 

18030   442,7 456,3 470,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 

92 9 00 

18030 200 441,0 454,6 468,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 05 02 

92 9 00 

18030 244 441,0 454,6 468,8 

Иные бюджетные ассигнования 
303 05 02 

92 9 00 

18030 800 1,7 1,7 1,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 05 02 

92 9 00 

18030 850 1,7 1,7 1,7 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 303 05 02 

92 9 00 

18030 851 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 
303 05 02 

92 9 00 

18030 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 
303 05 02 

92 9 00 

18030 853 1,7 1,7 1,7 

Благоустройство 
303 05 03     166,0 170,4 175,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 

92 0 00 

00000   166,0 170,4 175,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 

92 9 00 

00000   166,0 170,4 175,0 

Уличное освещение 
303 05 03 

92 9 00 

18050   110,0 114,4 119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 

92 9 00 

18050 200 110,0 114,4 119,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 05 03 

92 9 00 
18050 244 110,0 114,4 119,0 



Организация и содержание мест 

захоронения 303 05 03 

92 9 00 

18070   1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 

92 9 00 

18070 200 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 05 03 

92 9 00 

18070 244 1,0 1,0 1,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 
образований 303 05 03 

92 9 00 
18080   54,0 54,0 54,0 

Иные бюджетные ассигнования 
303 05 03 

92 9 00 

18080 800 54,0 54,0 54,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 05 03 

92 9 00 

18080 850 54,0 54,0 54,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 303 05 03 
92 9 00 

18080 851 54,0 54,0 54,0 

Сбор и удаление твердых отходов 
303 05 03 

92 9 00 

18090   1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 

92 9 00 

18090 200 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 05 03 

92 9 00 

18090 244 1,0 1,0 1,0 

  
                

Культура, кинематография 
303 08       113,7 118,0 122,4 

Культура 
303 08 01     113,7 118,0 122,4 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 08 01 

90 0 00 

00000   113,7 118,0 122,4 

Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 303 08 01 

90 2 00 

00000   113,7 118,0 122,4 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 303 08 01 

90 2 00 

16510   113,7 118,0 122,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 01 

90 2 00 
16510 200 106,7 111,0 115,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
303 08 01 

90 2 00 

16510 244 106,7 111,0 115,4 

Иные бюджетные ассигнования 
303 08 01 

90 2 00 

16510 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 08 01 
90 2 00 

16510 850 7,0 7,0 7,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 303 08 01 

90 2 00 

16510 851 5,0 5,0 5,0 

Уплата прочих налогов, сборов 
303 08 01 

90 2 00 

16510 852 1,0 1,0 1,0 

Уплата иных платежей 
303 08 01 

90 2 00 
16510 853 1,0 1,0 1,0 

уголь 
      

92 9 00 

S1190 244 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 
303 10       42,0 42,0 42,0 

Пенсионное обеспечение 
303 10 01     42,0 42,0 42,0 



Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 10 01 

90 0 00 

00000   42,0 42,0 42,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 303 10 01 

90 4 00 

00000   42,0 42,0 42,0 

Доплаты к пенсиям 
303 10 01 

90 4 00 
16270   42,0 42,0 42,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 303 10 01 

90 4 00 

16270 300 42,0 42,0 42,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 303 10 01 

90 4 00 

16270 310 42,0 42,0 42,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 303 10 01 
90 4 00 

16270 312 42,0 42,0 42,0 

Всего  
          2 787,6 2 827,0 2 875,7 

 

 

 
 

Глава сельсовета                                                                   А.В. Ворожбит 

 

 

Главный бухгалтер                                                               И.Н. Федченко 

 
Исполнитель: 

Специалист Администрации сельсовета                                                 М.Г. Клёсова 


